
João Pessoa - Quarta-feira, 03 de Fevereiro de 2021 Diário Ofi cial20

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Nominando 
Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Registro de Preços para futura e aventual aqui-
sição de ítens de merenda escolar para atender a demanda da secretaria de educação. Abertura da sessão 
publica: 10:00 horas do dia 17 de Fevereiro de 2021. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 17 de 
Fevereiro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fun-
damento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar 
nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com. Edital: www.portaldecompraspublicas.
com.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Camalaú - PB, 02 de fevereiro de 2021
JEFERSON DOUGLAS DA SILVA 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 00016/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Nominando 
Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de materiais de expediente, a fi m de atender a demanda das secretarias municipais. Abertura 
da sessão publica: 09:00 horas do dia 18 de Fevereiro de 2021. Início da fase de lances: 09:01 horas do 

Prefeitura Municipal
de Camalaú

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro; HOMOLOGO o correspondente procedimen-
to licitatório Pregão Presencial nº 001/2021, fi cando da seguinte forma: a empresa COMERCIAL DE 
COMBUSTIVEIS CAJÁ LTDA – CNPJ: 08.847.410/0001-84, vencedora de todos os itens com um valor 
de R$:      750.700,00 (Setecentos e Cinquenta Mil e Setecentos Reais).

CALDAS BRANDÃO – PB, 28 de Janeiro de 2021
FABIO ROLIM PEIXOTO

PREFEITO
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

Nos termos do relatório fi nal; ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório Pregão Presencial 
nº 001/2021, fi cando da seguinte forma: a empresa COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS CAJÁ LTDA – 
CNPJ: 08.847.410/0001-84, vencedora de todos os itens com um valor de R$:      750.700,00 (Setecentos 
e Cinquenta Mil e Setecentos Reais).

CALDAS BRANDÃO – PB, 28 de Janeiro de 2021
MARCONES DE SOUZA MONTEIRO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2021

PROCESSO Nº 2021.01.001
OBJETO: Sistema de registro de preços para eventual aquisição parcelada de combustível destinado ao 
abastecimento dos veículos da frota da Prefeitura Municipal.
VALOR TOTAL REGISTRADO:

Descrição do Fornecedor Benefi ciário
Razão Social COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS CAJÁ LTDA
CNPJ 08.847.410/0001-84

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

EXTRATO DO CONTRATO 
CALDAS BRANDÃO – PB, 28 de Janeiro de 2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2021.
OBJETO: Sistema de registro de preços para eventual aquisição parcelada de combustível destinado ao 
abastecimento dos veículos da frota da Prefeitura Municipal
CONTRATADO: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS CAJÁ LTDA - CNPJ: 08.847.410/0001-84 - 
PRAZO: 31/12/2021 - CONTRATO Nº 010/2021
VALOR TOTAL: R$: 365.700,00 (Trezentos e sessenta e cinco mil e setecentos reais).
ONERANDO NAS SEGUINTES RUBRICAS ORÇAMENTÁRIA 2021:
02020-GABINETE DO PREFEITO – 04.122.2001.2002-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO – 03030-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – 04.122.2001.2003-MA-
NUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS – 04040-SECRETARIA DE FINANÇAS 
– 04.122.2001.2004-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FINANÇAS – 05050-SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO – 12.361.1002.2007-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 
12.361.1002.2009-DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 40% - 12.361.1002.2012 
– MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE - 06060-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
– 10.301.2001.2023-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 
07070-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 08.122.2001.2026-MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO FMAS – 08080-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 15.122.2001.2033-MA-
NUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INFRAESTRUTURA – 09090-SEC. DESENV. TUR. M. AMB. 
AGRIC. E AGROPEC. – 20.122.2001.2035-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
– 10010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 33.90.30.00–MATERIAL DE CONSUMO.

Endereço Rod Governador Antônio Mariz – BR 230 – CG/JP – Nº 172 – Cajá – Caldas Brandão – PB – CEP: 58.350-000
Telefone/Fax 83-3284-1150
Nome do Signatário DANNUZA DIAS DOS SANTOS CABRAL 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD PREÇO UNIT PREÇO TOTAL
1 GASOLINA PETROBRAS 60.000               4,550    273.000,000 
2 DIESEL S-10 PETROBRAS 80.000               3,690    295.200,000 
3 DIESEL PETROBRAS 50.000               3,650    182.500,000 
VALOR TOTAL      750.700,00 

VALIDADE DA ATA
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fi ca obrigada 
a fi rmar as contratações.
DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autorizados 
pela Prefeitura Municipal de Caldas Brandão.
As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela Prefeitura de Caldas Brandão, 
por intermédio da Prefeita, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

CALDAS BRANDÃO – PB, 28 de Janeiro de 2021
FABIO ROLIM PEIXOTO

PREFEITO
CONTRATANTE

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

LICITAÇÕES

de aquisição parcelada de cereais e suprimentos alimentares destinado a todas as secretarias do 
município de Uiraúna-PB. A  DATA DE SESSÃO: Dia 17 de fevereiro de 2021, ás 14:30 horas, na sala 
da CPL,no prédio da sede do município .INFORMAÇÕES: SILVESTRE CLAUDINO, SN - CENTRO - 
UIRAÚNA - PB. CEP: 58915-000 - Tel: (083) 35342113,  em todos os dias úteis das 08:00 ás 12:00 horas.

Uiraúna-PB, 14 de janeiro de 2021.
Augusto Cirilo de Sá Neto.

Pregoeiro ofi cial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAÚNA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0009/2021
A Prefeitura municipal de Uiraúna torna público a quem interessar a abertura de licitação, para registro 
de preço na modalidade Pregão Presencial. Tipo menor preço com objetivoRegistro de Preço para 
LOCAÇÃO DE TRATOR AGRICULA COM GRADES ARAGEM, DESTINADO A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO AOS AGRICUTORES DA REGIÃO NO CULTIVO AGRICULA E SERVIÇOS 
GERAIS CONVENIENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAÚNA OBSERVAÇÃO: 1 
COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO  E OPERADOR  DA MAQUINA  A SER CUSTEADO PELO 
CONTRATADO.A  DATA DE SESSÃO: Dia 17 de fevereiro de 2021, ás 13:0 0 horas, na sala da CPL,no 
prédio da sede do município .INFORMAÇÕES: SILVESTRE CLAUDINO, SN - CENTRO - UIRAÚ-
NA - PB. CEP: 58915-000 - Tel: (083) 35342113,  em todos os dias úteis das 08:00 ás 12:00 horas.

Uiraúna-PB, 29 de janeiro de 2021.
Augusto Cirilo de Sá Neto.

Pregoeiro ofi cial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAÚNA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0005/2021
A Prefeitura municipal de Uiraúna torna público a quem interessar a abertura de licitação, para registro 
de preço na modalidade Pregão Presencial. Tipo menor preço com objetivoRegistro de Preço para 
de aquisição parcelada de cereais e suprimentos alimentares destinado a todas as secretarias do 
município de Uiraúna-PB. A  DATA DE SESSÃO: Dia 12 de fevereiro de 2021, ás 15:3 0 horas, na sala 
da CPL,no prédio da sede do município .INFORMAÇÕES: SILVESTRE CLAUDINO, SN - CENTRO - 
UIRAÚNA - PB. CEP: 58915-000 - Tel: (083) 35342113,  em todos os dias úteis das 08:00 ás 12:00 horas.

Uiraúna-PB, 14 de janeiro de 2021.
Augusto Cirilo de Sá Neto.

Pregoeiro ofi cial.


